



Östergötlands  
Orienteringsförbund

**Till: O-Ringenstyrelsen**

## **Ansökan O-Ringen i Östergötland 2016**

### **1. Ansökan**

Östergötlands orienteringsförbund ansöker härmed om att få arrangera O-Ringen år 2016 med Valdemarsvik som huvudort.

### **2. Bakgrund**

Under vintern 2009-2010 har en undersökning genomförts i syfte att utreda möjligheten att arrangera O-Ringen i Östergötland. En bärande idé har varit att definiera ett kustnära arrangemang i den östgötska skärgården.

### **3. Förslag**

Det förslag som utkristalliserats har Valdemarsvik som huvudort där centralorten kommer att byggas upp i omedelbar anslutning till tätorten.

3 st. tävlingsetapper, med samma arena, kommer att genomföras med gångavstånd (500-2000 m beroende på var man bor inom C-orten) från Centralorten. En etapp genomförs vid Gryt i omedelbar närhet till havsstranden och en etapp genomförs i Söderköping liksom en sprinttävling för eliten.

För etapperna i Gryt (ca 15 km avstånd) respektive Söderköping (ca 35 km avstånd) förutsätts busstransport från C-orten. Eventuellt kommer även de som inte bor på C-orten att få använda busstransport vid Gryts-etappen pga. något begränsade parkeringsutrymmen i omedelbar närhet till arenan.

### **4. Förutsättningar för genomförande**

#### **Valdemarsvik**

Vi har besökt kommunen vid ett antal tillfällen och presenterat information om O-Ringen och de förutsättningar som krävs för genomförandet (camping, trafik, fritidssysselsättningar, övrigt boende, kommunalt engagemang (översiktligt) mm). Presentationerna har gjorts för både politiker och tjänstemän. Responsen från kommunens sida har varit mycket positiv och beslut har tagits inom kommunen att vara fortsatt intresserade.

Vi har besökt området där Centralorten avses att bli placerad i direkt anslutning till tätorten (se bifogat kartunderlag). Områdets storlek är tillräckligt stort, ca 25 hektar. Kommunala lokaler finns liksom elförsörjning och vatten och avlopp i anslutning till tänkt Centralort.

Kartor finns (kräver naturligtvis revidering) i tätortens närhet men vi besökte även Gryt där det är fullt möjligt att placera arenan i strandnära område vid en etapp. För ett genomförande krävs troligen bilparkering i Valdemarsvik och att alla deltagare bussas till och från Gryt. Alternativet bedöms fullt möjligt med noggrann trafikplanering. Den kustnära miljön kommer sannolikt att ge ett bestående och positivt intryck hos deltagarna (jfr fjällupplevelsen vid O-Ringen i Dalarna 2008).

Valdemarsviks kommuns entusiasm och vilja att stå som värd för arrangemanget samt möjligheten att leva upp till förutsättningarna givna av ÖOF gör att vi ser Valdemarsvik kommun i samarbete med Söderköpings kommun som ett mycket realistiskt och genomförbart alternativ.

Nyckelbegrepp för ett genomförande i Valdemarsvik är närhet till kust, mycket positiv kommunledning som vill satsa på framtiden samt bra orienteringsmarker både vid Valdemarsvik och vid Gryt.

## **Söderköping**

Söderköpings kommun har meddelat att man är intresserad av att medverka i ett O-Ringenarrangemang och då gärna i samverkan med Valdemarsviks kommun.

Förutsättning är arena vid Storängen (sporthallen) med tävlingsterräng söderut (se bifogat kartunderlag) där tillgång till marker och kartor finns.

För en sprintetapp förläggs arenan centralt vid Rådhusorget (se bifogat kartunderlag) i omedelbar närhet till Brunnshotellet och Göta kanal.

Nyckelbegrepp för genomförandet i Söderköping är en mycket positiv kommunledning, bra orienteringsmarker i omedelbar anslutning till tätorten samt en enastående miljö för en sprintetapp.

### **Funktionärer**

I första hand kommer funktionärer från orienteringsföreningar i Östergötland eller andra idrottsföreningar i Östergötland att engageras. Stöd från aktuella kommuner är nödvändigt för genomförandet.

### **Funktionärer tillhörande föreningar inom annat distrikt**

Fråga har ställts och möjligheter kommer att ges, till intresserade orienteringsföreningar belägna kustnära och i Valdemarsviks närhet, att medverka som arrangör vid detta O-Ringenarrangemang.

## **5. PreO**

PreO planeras att genomföras i Söderköping samt på annan lämplig plats i samråd med en mycket kompetent arrangör av PreO som är intresserad av att arrangera denna del av O-Ringenarrangemanget.

## **6. Sammanfattning**

Östergötland erbjuder med detta O-Ringenupplägg, med Centralort i Valdemarsvik, en utmanande orienteringsterräng i Valdemarsviksområdet parad med en kustetapp där deltagarna får erfarenhet att springa vid strandkanten i den fantastiska östgötska skärgården. I Söderköping erbjuds en något lättare terräng samt för eliten en sprinttävling i den unika stadsmiljön härstammande från 1200-talet.

För deltagarna och medföljande finns i området turistmiljö omfattande dels Valdemarsvik med anor från 1600-talet samt den gamla Hansastaden Söderköping.

Valdemarsvik har anor från början av 1600-talet, då platsen nämns som handels- och lastageplats, strategiskt belägen precis på gränsen mellan Östergötland och Småland. Sjöfarten har varit livlig under århundradena och kulminerade i början av 1900-talet. Idag besöks Valdemarsvik av ett stort antal fritidsbåtar som utnyttjar den populära gästhamnen mitt i centrum. Turismen är även en betydande del och under sommaren mångdubblas befolkningen genom fritidsboende och tillfälliga besökare.

Söderköping, den gamla Hansastaden, har kvar sitt medeltida gatunät och sevärdheter som en samlad småstadsarkitektur i trä samt Söderköpings brunn från 1700-talet. Göta kanal löper genom staden med bl.a. en enkelsluss som är byggd 1874 som har två portar. Mitt i staden ligger Ramunderberget som med sina klippor lockar klättrare i från hela regionen.

Östergötlands orienteringsförbund



Karin Östlin  
Ordf.